tum et obsignatum, ut dabitur, inviolabiter restituetur. Quamobrem D. V.

Il-mam rogo quam possum vehementissime, ut dictum chirographum, in quo

Regiae M-tis yoluntas contineatur, ab ipso Ser-mo Reg obtinere minime gra-

vetur. Ego enim apud '^) S. Caes. M-tem instare non desinam, ut idem effi-

cere omnino velit, iamque id ill. d. Joanni Cobentlizl^) aperui petiique ab

eo, ut Caesarem ad hoc ipsum urgere conetur; nec non etiam eidem ostendi,

nullam aliam rationem et viam praeter hanc unam reperiri posse, qua ne-

gotii difficultates valeant facilius explicari. Ad iaec praedictum d. Cobenthzl

commonefeci, quod nisi per summam auctoritatem bonitatemque 111. D. Ve-

strae in cuius manu et potestate totius rei summa posita est negotium ter-

mineretur, nulla yidetur relinqui spes, ut alio modo feliciter unquam confi-

ciatur. Addidi praeterea me tantam sinceritatem ingenuitatemque in 111. D.

Yestra inter tractandum deprehendisse, ut confiderem hoc negotium facile

et ex communi bonorum omnium sententia compositum iri.

') e list by pisany do Zamoyskiego wynika jasno z jego treci. Nadawca bawi chwi-

lowo na dworze cesarskim, gdzie mia dostp do cesarza, by wic osob wysoko postawion.

a) 2: quod. — to) 2: Kobenzl.

IV 15
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Prowadzi sprawy pokoju Polski z cesarzem wyranie jako mocodawca legata Aldobrandiniego.

Wynika std, e by to ruchliwy opat Tolosano, który na rozkaz Aldobrandiniego od 27 VIII

do 13 IX bawi w Pradze. Równoczenie z nim przebywa w Pradze Jan Kobentzl, tajny

radca arcyksicia Karola, odgrywajcy w rokowaniach pokojowych donios rol (Nanke, Z dzie-

jów poKtyki kurii rzymskiej, s. 89—91; Schweizer J,, Die Sukzessionswirren in Polen,

s. LXXXIX—XCI).

1317. Zamoyski do arc. Maksymiliana Zamo, 4 IX 1588.

W sprawie konferencji pokojowej, miejsca i czasu obrad.

Arch. Domu, Dworu i Pastwa w lViedniu, Polonica 23. Oryg. z wasnorcznym podpisem.

Ser-me Princeps, D-ne clementissime.

Cum responsum a Kurtzio ^) et Hanniwaldo ^) seu ipsos potius expec-

tarem, redditae mihi litterae cum Ser-tis Yestrae tum ipsius Hanniwaldi,

fuerunt. Moram interpositam, cum rationes negotii eius ita tulerint, non ae-

gre fero, modo ita redeant, ut nunc saltem cum de tempore commissionis

tum numero commissariorum et comitatu, die etiam induciarum, certi aliuid

ac determinati afferant. Locum qui anteliac propositus fuit, non mutatum

iri spero. Non modo enim commodior locus nullus Psczina et Osycimo'^) ad

eam rem esse poterit, verum quicunque alius sumeretur plurimum incom-